
 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-133 
 

28 юли 2016 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 28.07.2016 г., обсъди 

неизпълнението от страна на Плевен плюс ЕАД на разпоредбата на Закона за радиото и 

телевизията, свързана с гарантиране на авторските и сродните им права в програмата. 

На 12.07.2016 г. Съветът разгледа доклад от СА НЛРПР във връзка сигнал от 

ПРОФОН за  неправомерно използване на защитен музикален репертоар - звукозаписи на 

музикални произведения, в радиопрограма „Радио Фреш“/Radio Fresh. В хода на 

извършената проверка е изискана информация от доставчика, от която се установява, че 

същият осъществява дейност при липса на договор с организацията за колективно 

управление на права (ОКУП). Представляващите дружество твърдят, че са подписали (без 

да уточняват кога) проект на анекс, предоставен им от ПРОФОН, с който уреждат 

отношенията си за 2016 г.; от сдружението обаче бавят финализирането на 

споразумението. От страна на ПРОФОН се излагат съображения, свързани с тенденцията в 

поведението на доставчика да използва без да заплаща съответното възнаграждение 

музикални звукозаписи. Категорично се заявява, че няма сключен договор с Плевен плюс 

ЕАД. 

Съветът като взе предвид, че: 

 Плевен плюс ЕАД е лицензиран доставчик на радиоуслуги с наименование “Радио 

Фреш“/Radio Fresh, със специализиран профил – за аудитория до 30 години, формат 

CHR- хит радио, разпространявани на територията на Шумен, Варна, Кърджали, 

София, Велико Търново, Русе, Сливен, Стара Загора, Добрич, Пловдив;  

 ПРОФОН, съгласно удостоверение, издадено от министъра на културата е 

единствената организация за колективно управление на сродни на авторското права – 

тези на продуцентите на звукозаписи, музикални видеозаписи и на артистите-

изпълнители; 

 един от основните принципи за осъществяване на радиодейност е гарантиране на 

авторските и сродните им права в програмите и предаванията, 

в съответствие с правомощията си по ЗРТ, образува производство по издаване на 

индивидуален административен акт – решение за издаване на задължителни указания на 

доставчика на медийни услуги Плевен плюс ЕАД за спазване на изискванията на чл. 33, т. 

1, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 8 от Закона за радиото и телевизията. 

Дружеството е уведомено за административното производство, като му е 

предоставена възможност да изрази писмено становище. В указания срок е постъпило 

писмо, в което отново се подчертава, че се полагат усилия за сключване на споразумение, 

включително за изготвяне на погасителен план за старите задължения към ОКУП. 



Съветът, с оглед описаните по-горе факти, отчитайки, от страна, изразеното 

намерение на доставчика за уреждане на отношенията с ПРОФОН, а от друга - 

обстоятелството, че през 2016 г. същият е използвал без договор музикални звукозаписи от 

каталога на сдружението, реши да определи едномесечен срок, в който Плевен плюс ЕАД 

да приведе дейността си в съответствие с изискванията на закона.  

Съветът намира за необходимо да допусне предварително изпълнение на решението 

си, доколкото констатираното несъответствие със закона е по отношение на един от 

принципите за радиодейност, съгласно чл. 10 от ЗРТ. С използването в програма “Радио 

Фреш“/Radio Fresh на музикални произведения без да е уредил предварително правата за 

това, доставчикът засяга важни обществени отношения, доколкото липсата на заплащане 

ощетява значителна група лица - носители на сродни на авторското права за музика.    

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 12, във връзка с чл. 33, т. 1, във 

връзка чл. 10, ал.1, т. 8 от Закона за радиото и телевизията и чл. 60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

УКАЗВА на Плевен плюс ЕАД, ЕИК  114099919, доставчик на медийни услуги по 

смисъла на ЗРТ, притежаващ Индивидуална лицензия № 1-019-01 за доставяне на 

радиоуслуга с наименование “Радио Фреш“/Radio Fresh, със специализиран профил – за 

аудитория до 30 години, формат CHR- хит радио, разпространяванa на територията на 

Шумен, Варна, Кърджали, София, Велико Търново, Русе, Сливен, Стара Загора, Добрич, 

Пловдив, да спазва безусловно принципа по чл. 10, ал. 1, т. 8 от Закона за радиото и 

телевизията, като гарантира сродните на авторското права, уреждайки законосъобразното 

включване в програмата на звукозаписи на музикални произведения. 

 

ОПРЕДЕЛЯ едномесечен срок за изпълнение на посочените по-горе указания. 

 

ДОПУСКА предварително изпълнение на решението. 

  

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България чрез Съвета за електронни медии в 14-дневен срок от датата на 

съобщаването му. 

 

 

 

 

СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

  

 

  

 


